
 

 

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO MAPPANO 

Scuola Infanzia 
Scuola Primaria “Sandro Pertini” 

Scuola Secondaria di Primo Grado “Giovanni Falcone” 
 

Via Tibaldi, 70  - 10079 Mappano (TO) 

Codice meccanografico: TOIC860003 - Codice Fiscale: 92028850011 

Web: http//: www.icmappano.edu.it 

P.E.O - toic860003@istruzione.it  P.E.C.- toic860003@pec.istruzione.it 
Tel. 0112222144 

 

 

 

 

1 
 

Ai Componenti della 

Commissione 

Agli atti  

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 

01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo sociale europeo plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – 

Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19-04-2024, FSE+, 

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 

nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo 

Sociale Europeo Plus  - 

Progetto: Estate Insieme - CUP I94D24000690007 

Decreto di nomina della commissione di valutazione per il conferimento incarichi di ESPERTO 

FORMATORE -  TUTOR D’AULA E FIGURA AGGIUNTIVA 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di 

lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 

dicembre 2014, n. 183»; 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, 

recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

 
VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 

dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di 

collaborazioni esterne»; 

 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107»; 

 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 





 

 

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO MAPPANO 

Scuola Infanzia 
Scuola Primaria “Sandro Pertini” 

Scuola Secondaria di Primo Grado “Giovanni Falcone” 
 

Via Tibaldi, 70  - 10079 Mappano (TO) 

Codice meccanografico: TOIC860003 - Codice Fiscale: 92028850011 

Web: http//: www.icmappano.edu.it 

P.E.O - toic860003@istruzione.it  P.E.C.- toic860003@pec.istruzione.it 
Tel. 0112222144 

 

 

 

 

2 
 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura 
fiscale, previdenziale e assistenziale; 

 

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.i 
 
VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola 
e Competenze 2021 – 2027” finanziato tramite i fondi FESR e FSE+;  
 
VISTO in particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, che punta a migliorare l’inclusività e 
l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento 
permanente; 
 
VISTA la determina di avvio della procedura prot. n. 2175 del 16.05.2024; 
 
VISTA la ridetermina di avvio della procedura prot. n. 3674 del 13.09.2024: 
 
VISTO l’avviso di selezione prot. n. 3676 del 13/09/2024, per il conferimento di n 4 incarichi di esperto 
formatore n. 4 incarichi di tuor d’aula e n. 2 incarichi di figura aggiuntiva; 

 
VISTO in particolare l’art. 6 del succitato avviso ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far pervenire 

la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 10.00 del 20/09/2024»; 

 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, per l’avviso prot. n. 

3676 del 13/09/2024 sulla base dei criteri di valutazione di cui all’art. 5 dell’Avviso al fine di individuare i 

candidati idonei allo svolgimento delle attività necessarie alla realizzazione del progetto; 

 

RITENUTO di dover nominare la Commissione esaminatrice delle istanze pervenute secondo quanto 

previsto dal succitato avviso e nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, 

recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione», 

DECRETA 

 

Per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati,: 

1. Di nominare componenti della commissione di valutazione delle candidature di cui all’avviso di 



 

 

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO MAPPANO 

Scuola Infanzia 
Scuola Primaria “Sandro Pertini” 

Scuola Secondaria di Primo Grado “Giovanni Falcone” 
 

Via Tibaldi, 70  - 10079 Mappano (TO) 

Codice meccanografico: TOIC860003 - Codice Fiscale: 92028850011 

Web: http//: www.icmappano.edu.it 

P.E.O - toic860003@istruzione.it  P.E.C.- toic860003@pec.istruzione.it 
Tel. 0112222144 

 

 

 

 

3 
 

selezione prot. N. 3676 del 13/09/2024 i signori: 
 

Presidente D.S. Dott.ssa Veronica DI MAURO 

Componente Assistente Amministrativo Sig.ra Saracino Clelia 

Componente Assistente Amministrativo Sig.ra Adriana Dogliotti 

 

 Di nominare segretario della commissione, con funzioni di verbalizzazione, l’AA Sig.ra Dogliotti 
Adriana 

 I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. 

 Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o 
conflitto di interessi dei singoli commissari. 

 La Commissione è convocata per il giorno 20/09/2024 alle ore 14.00. 

Il presente Decreto è pubblicato all’albo online della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale 

 

 

 

Il Dirigente scolastico 

Dott.ssa Veronica Di Mauro 


		2024-09-19T13:17:22+0200
	Veronica Di Mauro




